

2018年2月6日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	4,354	47.8%	4,134	45.4%	615	6.8%	9,103
鉱業	8,599	52.7%	6,944	42.6%	759	4.7%	16,302
建設業	89,731	58.5%	53,939	35.2%	9,599	6.3%	153,269
食料品	100,534	54.6%	70,455	38.3%	13,167	7.1%	184,156
繊維製品	21,917	55.5%	15,974	40.4%	1,611	4.1%	39,502
パルプ・紙	7,898	53.3%	6,208	41.9%	708	4.8%	14,813
化学	193,184	54.5%	135,842	38.4%	25,186	7.1%	354,213
医薬品	163,045	63.3%	76,454	29.7%	18,264	7.1%	257,763
石油・石炭製品	27,596	72.5%	8,443	22.2%	2,003	5.3%	38,043
ゴム製品	18,380	55.1%	11,419	34.2%	3,561	10.7%	33,360
ガラス・土石製品	51,163	59.2%	28,714	33.2%	6,516	7.5%	86,393
鉄鋼	41,338	51.9%	34,449	43.2%	3,869	4.9%	79,656
非鉄金属	46,581	56.9%	28,979	35.4%	6,248	7.6%	81,808
金属製品	49,846	63.2%	25,391	32.2%	3,680	4.7%	78,917
機械	209,017	57.5%	131,976	36.3%	22,597	6.2%	363,590
電気機器	601,645	56.3%	386,470	36.2%	80,860	7.6%	1,068,976
輸送用機器	198,587	52.3%	153,116	40.3%	28,048	7.4%	379,752
精密機器	47,934	53.3%	34,520	38.4%	7,465	8.3%	89,919
その他製品	170,237	58.7%	82,888	28.6%	36,713	12.7%	289,838
電気・ガス業	29,813	52.5%	24,496	43.1%	2,531	4.5%	56,839
陸運業	60,904	51.7%	49,700	42.2%	7,256	6.2%	117,860
海運業	8,418	43.3%	9,447	48.6%	1,591	8.2%	19,455
空運業	19,369	64.9%	9,256	31.0%	1,215	4.1%	29,839
倉庫・運輸関連業	5,606	61.2%	2,974	32.5%	585	6.4%	9,165
情報・通信業	341,034	61.9%	170,730	31.0%	39,227	7.1%	550,991
卸売業	148,858	61.8%	79,913	33.2%	11,915	5.0%	240,686
小売業	183,805	51.3%	140,437	39.2%	33,751	9.4%	357,994
銀行業	196,706	52.1%	163,221	43.3%	17,310	4.6%	377,236
証券・商品先物取引業	61,050	58.8%	37,072	35.7%	5,738	5.5%	103,861
保険業	45,594	51.9%	37,609	42.8%	4,714	5.4%	87,917
その他金融業	39,884	61.1%	22,161	33.9%	3,245	5.0%	65,289
不動産業	78,383	59.5%	45,922	34.8%	7,494	5.7%	131,799
サービス業	225,537	63.9%	106,992	30.3%	20,378	5.8%	352,907
その他(33業種外)	504,461	58.7%	155,359	18.1%	199,110	23.2%	858,930

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。